CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº ___ / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, que seja efetuado,

providências junto aos órgãos competentes,

estudo para a implantação de nova lombada na

Alameda Porteira de Ferro, ponto de referência

o seu início, bairro Mato Dentro.

.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, junto a secretaria competente, estudo para implantar uma

lombada no local acima mencionado, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificativa

Esse trecho fica à partir da rotatória da  Avenida Bernardino Bonavita até o

numeral 50 da Alameda – bairro Mato Dentro, neste trecho solicitamos

estudos para implantar a lombada, devido ao fato que este trajeto, percorre

8 quilômetros de declive sem nenhum obstáculo que diminua a velocidade

dos veículos que trafegam por ela.

Segundo os munícipes, caminhantes do local, os veículos andam em

velocidade elevada, colocando em risco a vida dos pedestres e também

dos animais no local

PROT-CMI 1593/2021
22/06/2021 - 12:16
IND 1075/2021

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 22 de junho de 2021.

PROT-CMI 1593/2021
22/06/2021 - 12:16
IND 1075/2021